___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO

QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 124/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-22PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 084/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA

CONTRATADO: JOSIMAR BATISTA NOGUEIRA, CPF Nº 226.530.438-74.

OBJETO: Aditivo contratual para prorrogação, com lastro no art. 57 da Lei 8666/93, do

Contrato nº 124/2022, Pregão Eletrônico Nº 021-22PE, deflagrado do Processo

Administrativo nº 084/2022, que refere-se à contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para

prestação de serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino do Município de

Matina/BA.

VALOR DO ADITIVO: R$ 27.603,90(vinte e sete mil e seiscentos e três reais e noventa

centavos).

PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: Prazo de vigência até 30/09/2025.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – com lastro no art. 57 da Lei 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2025.

SIGNATÁRIOS: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA /BA – Olga Gentil de

Castro Cardoso; P/ JOSIMAR BATISTA NOGUEIRA – CPF: 226.530.438-74.